Os Vereadores abaixo assinados, de posse do Projeto de Lei em referência
que "Estabelece Proposta Orçamentária, Estimando a Receita e fixando a despesa
do Município para o exercício de 2010", vêm apresentar a seguinte proposta de
emenda à seu texto:

Emenda destinando recursos no valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte
mil reais) mensais, totalizando R$ 3.840.000,00 (três milhões, oitocentos e
quarenta mil reais) anual, para celebração de Convênio entre o Município de Ubá
e o Hospital São Januário, para funcionamento do Pronto Socorro Municipal no
referido Hospital.

Para tanto sugere anulação parcial no mesmo valor, da verba destinada a ~! J~
subvenções à entidades de saúde, ficha 439 - Assistência Hospitalar r ~~i~